
 

 

Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvalde 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 40900037890, 
Tālr.29111923, e-pasts izglitibas.parvalde@dkn.lv 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Interešu izglītības programmu licencēšanas 

komisijas 

PROTOKOLS 

Grobiņā 

2025. gada 25. martā Nr.3.3/4 

Sēdi atklāj plkst. 16.00 

Sēdi vada -   komisijas priekšsēdētāja Antra Šakale 

Protokolē – Una Bethere 

Sēdē piedalās: Izglītības programmu licencēšanas komisijas locekļi – Arnolds Pūpols, Gunta 

Minka, Lana Baltaviča 

Darba kārtība: 

1. Saņemtā iesnieguma par licences izsniegšanu izskatīšana 

1.1 Ir saņemts 26.02.2025. iesniegums Reģ.Nr.IP/2025/1.8/6-S no Laimas Mičes, personas 

kods 150987-11902, par interešu izglītības programmas nometne bērniem “Zaļais Zirgs” 

licencēšanu.  

Ir iesniegts:  

• Licencējamās programmas 5 dienu un 10 dienu  programma apraksts nometne bērniem 

“Zaļais Zirgs”,  

• Bērnu nometņu vadītājas apliecība Nr.032-00005, izsniegta  2024. gada 13. novembrī 

derīga līdz 2029. gada 12. novembrim.  

• Profesionālā bakalaura diploms Sērija PD E Nr.0758,  

• Liepājas Universitātes Sertifikāts Nr.4.-4.24/23/118 Pedagoģiskās darbības pamati (72 

stundas). 10.01.2025.  

• Līgums par atļauju veikt saimniecisko darbību, realizēt projektus un interešu izglītību  

uz īpašniekam piederošā zemes gabala.  



• Jāšanas nodarbību trenera  Jāņa Kalitas CV  un sertifikāts.  

• Laimas Mičes Apliecība Nr.139341 par speciālo zināšanu apguvi bērnu tiesību 

aizsardzības jomā 8 akadēmiskās stundas, izsniegta 05.03.2025. 

1.2 Ir saņemti 14.03.2025. iesniegumi Reģ.Nr.IP/2025/1.8/8-S, Reģ.Nr.IP/2025/1.8/9-S un 

Reģ.Nr.IP/2025/1.8/10-S no Biedrības “IZDZĪVOŠANAS SKOLA”, reģistrācijas numurs 

50008267391, tās valdes locekļa Oskara Špickofa personā, par interešu izglītības programmas 

Diennakts nometne “Bērns Dara Dabā”, Āra diennakts nometne “IZDDZĪVOTĀJS” un Āra 

diennakts nometne “50h VĪRIŠĶĪGS IZAICINĀJUMS PUIŠIEM” licencēšanu. 

Ir iesniegts: 

• Licencējamās programmas “Bērns Dara Dabā” apraksts datorrakstā uz 2 lpp.; 

• Licencējamās programmas Āra diennakts nometne “IZDZĪVOTĀJS” apraksts 

datorrakstā uz 2 lpp.; 

• Apliecinājuma paraugs par sekmīgu dalību 2.līmeņa nometnē “IZDZĪVOTĀJS”; 

• Licencējamās programmas Āra diennakts nometne “50h VĪRIŠĶĪGS IZAICINAJUMS 

PUIŠIEM” apraksts datorrakstā uz 2 lpp.; 

• Apliecinājuma paraugs par sekmīgu dalību nometnē “50h vīrišķīgs izaicinājums 

puišiem”; 

• Aigara Rebļa Bērnu nometņu vadītāja Apliecība Nr.032-00021, izsniegta 2024. gada 

23. martā, ar derīguma termiņu līdz 2029. gada 22. martam; 

• Oskara Špickofa Bērnu nometņu vadītāja Apliecība Nr.032-00012, izsniegta 2025. gada 

5. martā ar derīguma termiņu līdz 2030. gada 4. martam; 

• 07.12.2020. Nomas lūguma kopija Nr.PNP/2.9.4/20/52 un Vienošanās Nr.2 par 

07.12.2020. nomas līguma Nr.PNP/2.9.4/20/52 grozīšanu 

• Aigara Rebļa Apliecība Nr.140334 par speciālo zināšanu apguvi bērnu tiesību 

aizsardzības jomā 8 akadēmiskās stundas, izsniegta 18.03.2025. 

• Oskara Špickofs Apliecība Nr.140338 par speciālo zināšanu apguvi bērnu tiesību 

aizsardzības jomā 8 akadēmiskās stundas, izsniegta 18.03.2025. 

2. Komisija veica iesniegto dokumentu izvērtēšanu  un nolemj: 

2.1 Lai izsniegtu licenci Laimai Mičei, personas kods 150987-11902, (interešu izglītības 

programmai 5 dienu un 10 dienu nometne bērniem “Zaļais Zirgs” līdz 2029. gada 12. 

novembrim – programmas īstenošanas vieta “Jura staļļi”, “Kapeļkalēji”, Grobiņas 

pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3430), sakārtot iesniegtos dokumentus atbilstoši 

norādītajiem tiesību aktiem (nometne vai interešu izglītības programma). 

2.2 Lai izsniegtu licenci Biedrībai “IZDZĪVOŠANAS SKOLA” interešu izglītības 

programmai “Bērns Dara Dabā”,( interešu izglītības programmai Āra diennakts 

nometne “IZDZĪVOTĀJS” un interešu izglītības programmai Āra diennakts nometne 

“50h VĪRIŠĶĪGS IZAICINAJUMS PUIŠIEM”, tās realizēšanai līdz 2030. gada 4. 

martam – programmu īstenošanas vieta Biedrība “IZDZĪVOŠANAS SKOLA”, Meža 

iela 7, Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads, LV-3466.), papildināt iesniegtos 

dokumentus atbilstoši tiesību aktiem (nometne vai interešu izglītības programma). 



Pamats: 

Lēmumus par interešu izglītības programmas licenču izsniegšanu pašvaldība pieņem, 

balstoties uz Izglītības likuma 17.panta 16.punktu.  

Izglītības likuma 47.pants nosaka, kas var īstenot interešu izglītības programmas. 

Uz interešu izglītības programmas īstenošanu attiecas šādi regulējumi: 

1. Atbilstoša izglītība - Ministru kabineta noteikumu Nr. 569 “Noteikumi par pedagogiem 

nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides kārtību” 6. punktā noteikts, ka par interešu izglītības pedagogu ir tiesīga strādāt 

persona, kuras izglītība un profesionālā kvalifikācija atbilst vienai no šādām prasībām: 

1.1. augstākā izglītība un augstākā pedagoģiskā izglītība vai apgūta šo noteikumu 21.3. 

apakšpunktā noteiktā profesionālās kompetences pilnveides programma, vai augstākās 

izglītības studiju programmas ietvaros apgūta ar pedagoģiju vai mācību priekšmeta 

metodiku saistīta studiju programmas daļa vismaz divu kredītpunktu jeb vismaz 72 

stundu apjomā; 

1.2. trešā līmeņa profesionālā kvalifikācija un augstākā pedagoģiskā izglītība vai apgūta šo 

noteikumu 21.3. apakšpunktā noteiktā profesionālās kompetences pilnveides 

programma, vai augstākās izglītības studiju programmas ietvaros apgūta ar pedagoģiju 

vai mācību priekšmeta metodiku saistīta studiju programmas daļa vismaz divu 

kredītpunktu jeb vismaz 72 stundu apjomā; 

1.3. Latvijas Amatniecības kameras piešķirta amatnieka kvalifikācija, kas atbilst meistara 

līmenim, vai augstākās izglītības studiju programmas ietvaros apgūta studiju 

programmas daļa vismaz četru kredītpunktu jeb 160 stundu apjomā un augstākā 

pedagoģiskā izglītība, vai apgūta šo noteikumu 21.3. apakšpunktā noteiktā 

profesionālās kompetences pilnveides programma, vai augstākās izglītības studiju 

programmas ietvaros apgūta ar pedagoģiju vai mācību priekšmeta metodiku saistīta 

studiju programmas daļa vismaz divu kredītpunktu jeb vismaz 72 stundu apjomā; 

1.4. augstākā pedagoģiskā izglītība un speciālā pedagoga vai speciālās izglītības skolotāja 

kvalifikācija un mācību priekšmeta skolotāja kvalifikācija, kas atbilst  

1.5. mācību priekšmeta vai moduļa jomai profesionālās pamatizglītības programmu 

īstenošanai speciālās izglītības iestādē. 

2. Izglītības kvalitātes valsts dienestā ir saņemts privātprakses sertifikāts. 

3. Visi dokumenti iesniegti valsts valodā, atbilstoši Valsts valodas likuma 10.pantam 

4. Ir īstenots Bērnu tiesību aizsardzības likuma 5.1 panta 18.punkts; 

5. Ir ievēroti MK noteikumi NR.241 “Noteikumi par kārtību, kādā apgūstamas speciālās 

zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā, šo zināšanu saturu un apjomu” , Rīgā 

2024.gada 16.aprīlī. 

6. Nepastāv Bērnu tiesību aizsardzības likuma 72.pantā vai Izglītības likuma 50.pantā 

noteiktie ierobežojumi strādāt par pedagogu. 

Bērnu nometņu organizēšanu nosaka  Ministru kabineta noteikumi Nr.981 (Rīga 2009.gada 

1.septembrī) “Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība”.  

https://likumi.lv/ta/id/301572-noteikumi-par-pedagogiem-nepieciesamo-izglitibu-un-profesionalo-kvalifikaciju-un-pedagogu-profesionalas-kompetences-pilnveides
https://likumi.lv/ta/id/301572-noteikumi-par-pedagogiem-nepieciesamo-izglitibu-un-profesionalo-kvalifikaciju-un-pedagogu-profesionalas-kompetences-pilnveides
https://likumi.lv/ta/id/301572-noteikumi-par-pedagogiem-nepieciesamo-izglitibu-un-profesionalo-kvalifikaciju-un-pedagogu-profesionalas-kompetences-pilnveides


Šo noteikumu II nodaļas  6. pants nosaka, kam ir tiesības organizēt nometni. III nodaļas  

11.pants nosaka prasības nometnes vadītāja kvalifikācijai un šo noteikumu V nodaļa nosaka 

kārtību nometnes saskaņošanai. 

Atklāti balsojot: Gunta Minka – par, Arnolds Pūpols – par,  Lana Baltaviča –par, Antra Šakale 

– par,  ar balsu skaitu par – 4, pret – nav, atturas – nav, 

Sēdi slēdz plkst.17:00 

Sēdes vadītāja  Antra Šakale 

Sekretārs Una Bethere 


